

نام :

نام خانوادگی :

نام پدر :

بسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران

اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر

مدرسه غیردولتی خوارزمی - متوسطه دوم

تاریخ امتحان : ۱۴۰۲ / ۳ / ۲۲

ساعت شروع : ۱۰ صبح

مدت امتحان : ۴۵ دقیقه

سوالات امتحان داخلی درس : دینی

نام دبیر : عباسی

مقطع و نام کلاس : دهم انسانی

نوبت : دوم

تعداد کل سوالات : ۱۶

صفحه ۱

ردیف	سؤال	بارم نمره
۱	صحيح يا غلط بودن عبارت های زیر را مشخص کنید. الف) حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین به معنای بی هدف بودن خلقت آن هاست. ب) آنچه در روز قیامت به عنوان پاداش یا کیفر به ما داده می شود عین عمل ماست.	۱
۲	جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) قرآن کریم از وجود عالمی پس از مرگ به نام خبر می دهد. ب) در قرآن کریم بعد از یکتا پرستی درباره ی هیچ موضوعی به اندازه ی سخن گفته نشده است ج) عزم به معنای و برای انجام کاری است.	۲
۳	به سوالات زیر به صورت کوتاه پاسخ دهید. الف) اعمالی که تاثیر نماز را از بین می برند نام ببرید؟ (دو مورد) ب) سرمایه های انسان را در مسیر رسیدن به هدف نام ببرید؟ (دو مورد) ج) آراستگی به چه معناست؟ د) مراحل اول قیامت را نام ببرید؟ ذکر دو مورد	۲
۴	رویای صادق چیست؟	۱
۵	دو دیدگاه زندگی پس از مرگ را نام ببرید؟	۰/۵

نمره ورقه	با عدد	نمره تجدید نظر	با عدد
	با حروف		با حروف
نام و نام خانوادگی دبیر : فاطمه عباسی		تاریخ و امضاء	
نام و نام خانوادگی دبیر :		تاریخ و امضاء	

ردیف	نام و نام خانوادگی :	سؤال	صفحه ۲	بارم نمره
۶		آثار ما تقدّم چه آثاری هستند؟		۱
۷		بالاترین نعمت بهشت چیست؟		۰/۵
۸		رابطه ی میان عمل و پاداش و کیفر را نام ببرید و یک مورد را به دلخواه توضیح دهید؟		۱
۹		شرایط توکل حقیقی را نام ببرید؟ دو مورد		۱
۱۰		جمله ی (لا اله الا الله) چگونه جمله ای است؟		۱
۱۱		مواردی که روزه را باطل می کنند نام ببرید؟ ذکر ۴ مورد		۱
۱۲		تقوا به چه معناست؟		۰/۵
۱۳		اگر کسی روزه ی ماه رمضان را عمدا نگیرد چه باید کند؟		۱
۱۴		تَبَرَّجْ به چه معناست؟		۱
۱۵		آیا حجاب اختصاص به ما مسلمانان دارد؟ توضیح دهید؟		۱
۱۶		چرا خداوند نسبت به پوشش زنان توجه بیشتری دارد؟		۰/۵
		کلید موفقیت تمرکز بر روی اهداف است نه موانع...	جمع نمرات	۱۶
		Thy key to success is to focus on goals not obstacles...		

تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۳/۲۲
نوبت امتحان : خرداد ۱۴۰۲

بسمه تعالی
اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر
راهنمای تصحیح
سؤالات امتحان داخلی درس: دینی
پایه : دهم انسانی

ردیف	پاسخ	بارم نمره
۱	الف) غ ۰/۵ (ب) ص ۰/۵	۱
۲	الف) برزخ ۰/۵ (ب) معاد ۰/۵ (ج) تصمیم و اراده ۱	۲
۳	الف) غیبت کردن - ناراحت کردن پدر و مادر ۰/۵ ب) نفس لوآمه - راهنمایان الهی ۰/۵ ج) بهتر کردن وضع ظاهری و باطنی و زیبا نمودن این دو است ۰/۵ د) شنیده شدن صدای مهیب - مرگ اهل آسمان ها و زمین ۰/۵	۲
۴	این رویا به گونه ای است که شخص کوچک ترین سابقه ذهنی درباره آنها ندارد به طوری که بعد از بیدار شدن آن را باور نکرده و به خواب خود اعتنا نمی کند اما بعد از گذشت مدت زمانی همان رویا با تمام جزئیات به وقوع می پیوندد و شخص را به شگفتی وا می دارد انسان در این قبیل خوابها که به آن رویای صادق می گویند از ظرف زمان و مکان خود خارج می شود و به زمانی در گذشته یا در آینده می رود در حالی که جسم او در رختخواب است و چشم و گوش او چیزی نمی بیند و نمی شنود	۱
۵	اعتقاد به معاد - انکار معاد	۰/۵
۶	دامنه ی برخی از اعمال محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ پرونده ی این اعمال بسته نمی شود به این آثار مانند نماز و روزه آثار ماتقدم می گویند.	۱
۷	رسیدن به مقام خشنودی خدا	۰/۵
۸	طبیعی - قرار دادی - تجسم عمل (دومورد از سه مورد ۰/۵) رابطه طبیعی: گاهی پاداش و کیفر محصول طبیعی خود عمل است و انسان نمیتواند آن را تغییر دهد بلکه باید خود را با آن هماهنگ کند. ۰/۵	۱
۹	۱ توکل کردن فقط به معنای گفتن خدایا بر تو توکل میکنم نیست بلکه انسان باید در قلب خود به خدا توکل کند و واقعا او را تکیه گاه خود ببیند ۲ توکل درجایی درست است که انسان مسئولیت و وظیفه ی خود را به خوبی انجام دهد.	۱
۱۰	جمله لا اله الا الله که پایه و اساس بنای اسلام است مرکب از یه نه و یک آری است نه به هر چه غیر خدایی است آری به خدای یگانه.	۱
۱۱	خوردن - آشامیدن - دروغ بستن بر خدا و پیامبر - فرو بردن تمام سر به زیر آب	۱
۱۲	تقوا به معنای حفاظت و نگهداری است.	۰/۵
۱۳	باید هم قضای آن را به جای آورد و هم کفاره بدهد یعنی برای هر روز دو ماه روزه بگیرد که یک ماه آن باید پشت سر هم باشد یا به شست فقیر طعام بدهد (به هر فقیر یک مد) و این کار را تا قبل از رمضان اینده انجام دهد.	۱
۱۴	برخی انسان ها در آراستگی ظاهری و ابراز مقبولیت دچار تدروی می شوند به گونه ای که در آراسته کردن خود زیاده روی می کنند و به خود نمایی می رسند قرآن کریم این حالت را تبرج می نامند و آن را کاری جاهلانه می شمرد.	۱
۱۵	خیر ادیان الهی که در اصل یک دین هستند همواره بر پوشش تاکید کرده اند مطابق با آیین یهود زنان هنگام حضور در اجتماعات موی سر خود را می پوشانند و به حجاب پایبند بودند در آیین مسیحیت نیز پوشش اهمیت زیادی داشت و زنان معتقد به حضرت مسیح (ع) می کوشند مانند حضرت مریم (ع) موی خود را بپوشانند و با حجاب وارد جامعه شوند.	۱

۰/۵	به دلیل بهره مندی آنان از نعمت جمال و زیبایی توجه ویژه ای دارد	۱۶
۱۶	جمع نمرات	